

Размещение Центра СУДС порта Новороссийск в административно-учебном здании ФГБУ «АМП Черного моря» (Заказ № 699)  
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА (локальный сметный расчет) №09-01-01 т.8.3.3**  
на пусконаладочные работы

на пуско-наладочные работы ЭПУ, Центр СУДС Новороссийск;  
(наименование пусконаладочных работ, наименование объекта)

Основание: 699-СМ4.3-ЭП.ВР2

Сметная стоимость 30,83 тыс.руб.  
Нормативная трудоемкость 1 252,86 чел.час

Составлена в ценах на 01.01.2000г.

руб.

N п.п.	Обоснование (шифр; номер расценки, обоснование коэффициентов и др)	Наименование и техническая характеристика оборудования или видов работ	Единица измерения	Количество по проекту	Стоимость	
					единицы измерения	всего
1	2	3	4	5	6	7
<b>Раздел 1. Пусконаладочные работы</b>						
1	ФЕРп01-08-001-02	Диодный преобразователь, ток, А, до 100 (источник бесперебойного питания мощностью 220 В)	шт	32	87,08	2787
	10-3-3	Инженер III категории	чел.час	163,2	12,69	2071,01
	10-4-1	Техник I категории	чел.час	70,08	10,21	715,52
		<i>Накладные расходы от ФОТ(2787 руб.)</i>		65%		1812
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(2787 руб.)</i>		40%		1115
		<i>Всего с НР и СП</i>				5714
2	ФЕРп01-06-002-02	Автоматический регулятор управления разрядной траверсой элементного коммутатора (Устройства переключения АР4423 на 16А, АР4424 на 32А)	шт	11	281,53	3097
	10-3-2	Инженер II категории	чел.час	171,82	14,09	2420,94
	10-4-2	Техник II категории	чел.час	73,7	9,17	675,83
		<i>Накладные расходы от ФОТ(3097 руб.)</i>		65%		2013
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(3097 руб.)</i>		40%		1239
		<i>Всего с НР и СП</i>				6349

3	ФЕРп01-10-002-01	Схема образования участка сигнализации (центральной, технологической, местной, аварийной, предупредительной и др.)	участок	29	274,77	7968
	10-3-3	Инженер III категории	чел.час	408,61	12,69	5185,26
	10-4-1	Техник I категории	чел.час	272,6	10,21	2783,25
		<i>Накладные расходы от ФОТ(7968 руб.)</i>		65%		5179
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(7968 руб.)</i>		40%		3187
		<i>Всего с НР и СП</i>				16334
4	ФЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	00 измерени	0,01	165,95	2
	1-6-0	Затраты труда рабочих (ср б)	чел.час	0,06	12,92	0,78
	10-3-3	Инженер III категории	чел.час	0,06	12,69	0,76
		<i>Накладные расходы от ФОТ(2 руб.)</i>		65%		1
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(2 руб.)</i>		40%		1
		<i>Всего с НР и СП</i>				4
5	ФЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль»	шт	60	15,62	937
	1-6-0	Затраты труда рабочих (ср б)	чел.час	36,6	12,92	472,87
	10-3-3	Инженер III категории	чел.час	36,6	12,69	464,45
		<i>Накладные расходы от ФОТ(937 руб.)</i>		65%		609
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(937 руб.)</i>		40%		375
		<i>Всего с НР и СП</i>				1921
6	ФЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт	61	4,1	250
	1-6-0	Затраты труда рабочих (ср б)	чел.час	9,76	12,92	126,1
	10-3-3	Инженер III категории	чел.час	9,76	12,69	123,85
		<i>Накладные расходы от ФОТ(250 руб.)</i>		65%		163
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(250 руб.)</i>		40%		100
		<i>Всего с НР и СП</i>				513
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						15041
Накладные расходы						9777
Сметная прибыль						6016
<b>Итого по смете:</b>						
Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%						30834
Итого						30834
В том числе:						

ФОТ	15041
Накладные расходы	9777
Сметная прибыль	6016
<b>ВСЕГО по смете</b>	<b>30834</b>